
 

 

OB E C   OĽ Š AVKA 
 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 
 

ZÁPISNICA  
 

Z 7. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
26.11.2019 v zasadačke Obecného úradu Oľšavka 
Prítomní: starosta:  Jozef Klešč 

      poslanci: Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,    
Andrea Staniská.   

Hlavný kontrolór obce 
Zapisovateľka: Andrea Staniská 
Začiatok zasadnutia o 18.00h, ukončenie zasadnutia o19.05h 
Starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva a oboznámil ich 
s návrhom programu zasadnutia obecného zastupiteľstvá. Zároveň 
konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovaní. 
Návrh programu zasadnutia:   
 Program:  
1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  
3. Voľba návrhovej komisie  
4. Voľba mandátovej komisie  
5. Kontrola uznesení 
6. Zmena rozpočtu rok 2019 
7. Schválenie prenájmu nahnutelnosti vo vlastníctve obce Oľšavka pre PZ Sľubica       
Slatvina 
8. Rôzne – kupa pozemkov a predaj, poplatok za komunálny odpad, kompostéry 
rozdanie 
9. Diskusia  
10. Uznesenie 
11. Záver  
1. Hlasovanie o programu zasadnutia 
Hlasovanie o programu zasadnutia obecného zasadnutia zastupiteľstva 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  
Proti: 0 poslancov 
Zdržal: sa 0 poslancov 

1.Schválený program zasadnutia   



 

 

Program:  
1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  
3. Voľba návrhovej komisie  
4. Voľba mandátovej komisie  
5. Kontrola uznesení 
6. Zmena rozpočtu rok 2019 
7. Schválenie prenájmu nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Oľšavka pre PZ Sľubica       
Slatvina 
8. Rôzne – kúpa pozemkov a predaj, poplatok za komunálny odpad, kompostéry 
rozdanie 
9. Diskusia  
10. Uznesenie 
11. Záver  
2.Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Andrea Staniská  a za 
overovateľa zápisnice,  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová 
 Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 Za: 4 poslancov - Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská. .  
Proti: 0 poslancov 
Zdržal: sa 0 poslancov 

3.Voľba návrhovej komisie  

Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Daniela Kleščová – predseda komisie,  Ladislav Jurík – 
člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 

Za: 4 poslancov, Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská. ,  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
4. Voľba mandátovej komisie 

Schválenie mandátovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
mandátovej  komisiu v zložení: Jozef Solčani  -predseda a Daniela 
Kleščová  – člen komisie a Ladislav Jurík  – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 

Za: 4 poslancov - Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská. ,  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
 
 



 

 

5.Kontrola uznesení 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho 
zastupiteľstva a konštatoval, že boli splnene uznesenia 
z predchádzajúceho obdobia.  
6. Zmena rozpočtu  za rok 2019. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu  rozpočtu pre rok 2019 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
7.Rôzne – kúpa pozemkov a predaj, poplatky za komunálny odpad, 
kompostéry odovzdávanie. 
Starosta obce informoval poslancov o ponuke pani Holotňákovej na 
odpredaj pozemku parcelne číslo 19/2, zároveň rozdal poslancom aj listy 
vlastníctva pozemku a po dohode s poslancami sa to presunulo na 
schôdzu zastupiteľstvá, kde bude prítomná všetci poslanci a zároveň 
budú prizvaný na obecné zastupiteľstvo majitelia pozemku. 
Ďalej starosta obce informoval poslancov  o komunálnom odpade. Za rok 
2019 dôjde k doplateniu z rozpočtu obce cca 1200 € za vývoz a likvidáciu 
odpadu. Zároveň navrhol zvýšiť poplatok za komunálny odpad. Po dohode 
poslancov bolo skonštatované, že  poplatok v roku 2020 sa nechá na 
pôvodnej výške a v prípade, že nedôjde k zníženiu nákladov za vývoz 
komunálnych odpadov v roku 2020 zvýšenie poplatku sa prenesie až do 
roku 2021. Obec npúreto nevypracuje aktualizáciu VZN o odpadoch pre 
rok 2020. 
Zároveň starosta obce informoval poslancov, že obec obdŕžala 19 ks 
komputerov a treba ich rozdať občanov. Poslanci súhlasili, aby bolo 
vyhlásené v obecnom rozhlase a prvých 19 záujemcov dostane tieto 
kompostéry. 
8 Diskusia. 
Diskusia prebiehala k jednotlivým bodom priebežne. 
9. Uznesenie.  
Na dnešnom zasadaní obecného zastupiteľstvá boli prijaté nasledujúce 
uznesenia:  
 
26.11.2019                                       Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
 
Zapísal: Andrea Staniská  
Overovateľa zápisnice: Ladislav Jurík, Daniela Kleščová    
                       
 
 



 

 

 
 
     
           UZNESENIE OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVÁ 
 
Na 7. riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
31.8.2019 boli prijaté tieto uznesenia: 
 
Uznesenie č. 31/2019 k bodu: Otvorenie – návrh programu zasadnutia 
OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia 

Za: Za: 4 poslancov , Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef 
Solčani,  Andrea Staniská.  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenieč.32/2019 k bodu2.Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
 Voľba návrhovej komisie a mandátovej komisie 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Andrea Staniská  a za 
overovateľa zápisnice,  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová 
3. Uznesenie č. 33/2019.Voľba návrhovej komisie  

Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Daniela Kleščová – predseda komisie,  Ladislav Jurík – 
člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 

Za: 4 poslancov, Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská. ,  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
Uznesenie č. 34/2019 k bodu 4. Voľba mandátovej komisie 

Schválenie mandátovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
mandátovej  komisiu v zložení: Jozef Solčani  -predseda a Daniela 
Kleščová  – člen komisie a Ladislav Jurík  – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 

Za: 4 poslancov - Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská. ,  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0   
Uznesenieč.35/2019 k bodu č. 6: 6. Zmena rozpočtu  za rok 2019. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu  rozpočtu pre rok 2019 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
. 



 

 

Uznesenieč.36/2019 k bodu č. 7.Rôzne – kúpa pozemkov a predaj, 
poplatky za komunálny odpad, kompostéry odovzdávanie. 
Poslanci schválili presun kúpi pozemkov na nasledujúce zasadnutie až 
budú prítomný všetci poslanci na zasadnutí.   

  Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef 
Solčani,  Andrea Staniská.  

 
Uznesenieč.37/2019 k bodu č.7 Rôzne – kúpa pozemkov a predaj, 
poplatky za komunálny odpad, kompostéry odovzdávanie. 
Poslanci neschválili zvýšenie poplatku za komunálny podpad pre rok 2020 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  

 
Uznesenie č. 38/2019 k bode č .9. Uznesenie.  

Hlasovanie o prijatých uzneseniach na 7 zasadnutí 
obecného zastupiteľstvá 

Hlasovanie o prijatých uzneseniach 

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
 
 
 
26.11.2019                                                Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
 
 
 
 
Zapísala: Andrea Staniská 
Overovatelia: Ladislav Jurík 
                      Daniela Kleščová 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


